

Co zostanie „Modernizacją Roku”?

Data publikacji: 10.05.2023 13:44

Trwa 27 edycja Ogólnopolskiego Konkursu „Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku”. Biorą w niej udział cztery modernizacje z regionu Śląska Cieszyńskiego. Głosować można już tylko do 12 maja!

Projekty z regionu biorące udział w konkursie, fot. mat.pras.

Cztery inwestycje z regionu biorą udział w 27. edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku”. Są to : "[Dom Przyrodnika" wraz z elementami zagospodarowania terenu w Hażlachu](#), [Przebudowa ulicy Głębokiej w Cieszynie - miejskiej arterii łączącej Wzgórze Zamkowe z Rynkiem](#), [Rozbudowa budynku Jasienica 159 pod potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Jasienicy](#) oraz [Moritz Villa ul. Zdrojowa 30 Jaworze](#) .

Dom Rolnika w Hażlachu

Znajdujący się w centrum miejscowości Hażlach budynek zabytkowego spichlerza z II połowy XIX w. wraz z przyległym terenem bazy technicznej byłego Kółka Rolniczego, dzięki pozyskaniu środków zewnętrznych, poddano adaptacji i przebudowie do funkcji rekreacyjno-wypoczynkowej oraz na potrzeby promocji dziedzictwa przyrodniczego i historyczno-kulturowego Gminy Hażlach. [Opis na stronie konkursu]

Przebudowa ulicy Głębokiej w Cieszynie

Przebudowa ulicy Głębokiej stanowi część większego przedsięwzięcia związanego z realizacją projektu pn. „Szlakiem Cieszyńskiego Tramwaju – rozwój transgranicznej turystyki”, którego celem jest stworzenie transgranicznego produktu turystycznego inspirowanego historią dawnego cieszyńskiego tramwaju z początku ubiegłego wieku oraz rekonstrukcja symbolicznego szlaku, przebiegającego od ulicy Wyższa Brama, przez Rynek, wzdłuż ulicy Głębokiej, w części ulicy Zamkowej, aż po ulice Hlavní (Główną) i Nádražní (Kolejową) po dzisiejszej czeskiej stronie miasta. Szlak zlokalizowany w szczególnym miejscu na obszarze dwóch państw przybliży zwiedzającym wspólną historię Cieszyna i Czeskiego Cieszyna. Dzięki swojej dostępności i położeniu cieszyć się będzie wartościami turystycznymi oraz edukacyjnymi, jednocześnie tworząc nową atrakcyjną przestrzeń do spędzania czasu zarówno dla mieszkańców, przedsiębiorców, jak i turystów. [Opis na stronie konkursu]

Rozbudowa budynku Jasienica 159 pod potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Jasienicy

W miejscu parkingu przy budynku Urzędu Gminy zrealizowano wielofunkcyjny budynek mieszczący siedzibę Ochotniczej Straży Pożarnej, salę ślubów oraz salę sesyjną Gminy. Przy północnej ścianie istniejącego budynku Urzędu Gminy zaprojektowano hol wejściowy spinający funkcjonalnie część projektowaną i istniejący budynek. Do niego przylega bryła nowego budynku. Przy zachodniej ścianie w miejscu wjazdów do garażu zrealizowano przestrzeń publiczną stanowiącą tło dla gminnych wydarzeń – niewielki plac z amfiteatralnymi schodami łączącymi go ze skwerem. Plac przed wejściem jest częściowo zadaszony konstrukcją pergoli z drewna klejonego. [Opis na stronie konkursu]

Moritz Villa ul. Zdrojowa 30 Jaworze

Zmodernizowany pod nadzorem konserwatora zabytków budynek przy ulicy Zdrojowej 30 – popularna „Trzydziestka”, dawna Willa Maurycego (Moritz Villa) z II połowy XIX wieku – wywiera imponujące wrażenie nie tylko na zewnątrz. Równie pięknie i w nawiązaniu do historycznego wystroju zostały wykonane wnętrza z

odkrytymi fragmentami oryginalnych cegieł i drewnianym obelkowaniem sal. Przy czym wcale nie zrezygnowano z funkcjonalności, bo i skala wykorzystania wnętrza musi budzić podziw.

Historyczny budynek zaadaptowany został na potrzeby Centrum Usług Społecznościowych – miejsca integracji międzypokoleniowej całego jaworzańskiego środowiska oraz kulturalnej aktywności osób w różnym wieku. [Opis na stronie konkursu]

Na stronie konkursu [TUTAJ](#) można zobaczyć, jak inwestycje wyglądały „przed” i „po”, ile wydano na modernizację, kto ją wykonywał etc. Można też zagłosować na to działanie, które najbardziej przypadło nam do gustu. W tym celu należy kliknąć na stronie danego projektu przycisk „zagłosuj”, podać adres email, imię i nazwisko, zaznaczyć „Nie jestem robotem” i po udanej weryfikacji zatwierdzić głos. Na podany adres mailowy wysłany zostanie link do aktywacji głosu, należy go zaakceptować.

Głosowanie trwa do 12 maja do godz. 12.00.

Red.